
 
 

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА 

РЕШЕНИЕ 
«_28_» _августа___ 2020 года                                   № _460_ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города Мегиона от 26.09.2014  

№ 434 «О Регламенте Думы города  

Мегиона» (с изменениями) 

 

 

 Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений                        

в решение Думы города от 26.09.2014 № 434 «О Регламенте Думы города Мегиона»                  

(с изменениями), руководствуясь статьёй 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона 

 

РЕШИЛА: 

 

 1. Внести в решение Думы города Мегиона от 26.09.2014 №434 «О Регламенте Думы 

города Мегиона» (с изменениями) изменения согласно приложению, к настоящему 

решению. 

            2. Признать утратившим силу решение Думы города Мегиона от 30.04.2020 № 437 

«О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от 26.09.2014 № 434                                       

«О Регламенте Думы города Мегиона» (с изменениями).  

            3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 

Исполняющий обязанности председателя  Глава города Мегиона 

Думы города Мегиона  

 

_____________________ В.И.Бойко             ___________________ О.А.Дейнека                                                                         

 

                        

г. Мегион                                                                  г. Мегион 

«___»________2020                                                «___»________2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                             Приложение  

                                                                                                         к решению Думы                                                                                                                    

                                                                                                       города Мегиона 

                                                                                                         от «_28_»_08__2020 №_460_           

                                                                                                                    

Изменения 

в решение Думы города Мегиона от 26.09.2014 № 434 «О Регламенте Думы города 

Мегиона» (с изменениями) 

 

1. В главе 3 Регламента Думы города Мегиона: 

1) пункт 2 статьи 17 изложить в следующей редакции: 

«2. На первом заседании Думы города Мегиона нового созыва, до избрания 

председателя Думы, председательствует депутат Думы города, набравший наибольшее 

число голосов избирателей.». 

            2)  статью 19 дополнить пунктом 12.1. следующего содержания: 

            «12.1. В исключительных случаях по решению председателя Думы заседания Думы 

проводятся путем использования систем видео-конференц-связи. 

           Заседание Думы, проводимое путем использования систем видео-конференц-связи, 

является правомочным, если в нем принимают участие не менее двух третей от 

установленного числа депутатов Думы. 

           При наличии технической возможности видеофиксации всех депутатов Думы, 

участвующих в заседании Думы путем использования систем видео-конференц-связи, 

регистрация депутатов Думы осуществляется с помощью поднятия руки каждым из 

депутатов Думы. 

           При отсутствии технической возможности видеофиксации для регистрации 

депутатов Думы, участвующих в заседании путем использования систем видео-конференц-

связи, председательствующий на заседании обращается к каждому депутату Думы 

отдельно, а депутат Думы подтверждает свое участие в заседании. 

           Специалист аппарата Думы фиксирует факт регистрации депутата Думы и передает 

итоговый результат регистрации председательствующему на заседании Думы, который его 

оглашает. 

           Специалист аппарата Думы вносит результаты регистрации в протокол заседания 

Думы, к которому прилагается видеозапись заседания.». 

          2. Статью 28 главы 4 Регламента Думы города дополнить пунктом 3.1. следующего 

содержания: 

  «3.1. В случае участия депутата Думы в заседании путем использования систем 

видео-конференц-связи проводится исключительно открытое голосование без 

использования электронной системы. 

 При наличии технической возможности видеофиксации всех депутатов Думы, 

участвующих в заседании путем использования систем видео-конференц-связи, 

голосование депутатов Думы осуществляется с помощью поднятия руки каждым из 

голосующих депутатов Думы. 

 При отсутствии технической возможности видеофиксации всех депутатов Думы, 

участвующих в заседании путем использования систем видео-конференц-связи, для 

проведения голосования председательствующий на заседании обращается к каждому 

депутату Думы отдельно, а депутат Думы оглашает свои фамилию, имя, отчество, номер 

вопроса повестки заседания, по которому идет голосование, и решение по поставленному 

вопросу ("за", "против", "воздержался"). 

Специалист аппарата Думы суммирует результаты проведенных в соответствии с 

настоящей статьей голосований по поставленному вопросу и передает итоговый результат 

голосования председательствующему на заседании, который его оглашает. 

         Специалист аппарата Думы вносит результаты голосования по поставленному 

вопросу в протокол заседания, к которому прилагается видеозапись заседания.». 
 


